)Pl - Trizidela do€• ... Proc.(
^4' CLS.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Processo Administrativo n° 0111001/2019

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data: 27/12/2019

Horário; OShOOmin

ATA DA SESSÃO DESERTA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2019 ■ SRP

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de tubos de concretos
armados (manilhas) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de
Trizidela do Vale - MA,

Ao vigésimo sétimo dia do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove, ás 09h00min (nove
horas), na sala de reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de
Trizidela do Vale - MA, designada pela Portaria n° 02/2019-GP, datada de 03 de Janeiro de 2019,
composta por: Felipe Pinheiro Nogueira (Pregoeiro), Francilene Nunes França de Santana
(membro da equipe de apoio) e Antônio da Silva Amorim (membro da equipe de apoio), com a
finalidade de apurar as propostas de preços e documentação dos interessados do Pregão
Presencial n° 046/2019 - SRP, objetivando o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada
Aquisição de tubos de concretos armados (manilhas) para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura de Trizidela do Vale - MA, O Pregoeiro esclareceu aos presentes que
o aviso contendo o resumo do edital foi afixado no quadro de avisos localizado no prédio desta
Prefeitura Municipal, divulgado através de publicação no Diário Oficial do Município-DOM, Portal
da Transparência do Municipio, Jornal de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado do
Maranhão-DOE/MA e SACOP, sendo devidamente publicado em conformidade com a legislação
vigente, conforme documentos comprobatórios constantes dos autos, O Pregoeiro informou ainda
aos presentes que o Edital ficou disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação e nos
seguintes endereços eletrônicos: httD://site. tce. ma. aov.br/index. DhD/mural-de-licitacoes-2 e
www.trízideladovale.ma.aov.br para ser adquirido por quaisquer interessados. Iniciados os
trabalhos, mesmo o Pregoeiro estabelecendo um prazo de 30 (trinta) minutos de carência,
nenhuma Licitante compareceu e/ou entregou/protocolou envelope para a presente ücitaçâo,
Dessa forma, o Pregoeiro Municipal declara a Licitação como DESERTA, determinando que esta
situação seja informada a Autoridade Competente,

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão, A presente Ata foi lavrada e assinada pelos
membros da Equipe de Apoio. Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, em 27 de dezembro de
2019,

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME SSINATURAS

PREGOEIRO FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA

EQ, DE APOIO ANTONIO DA SILVA AMORIM

:;PL-Trizídei0 doVakPr==.eüy^
=<ub. J_

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL SRP 046/2019

A Prefeitura Municipal de Trizideia do Vale, Estado do Maranhão, através do
seu Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, instituída pela Portaria n° 02/2019
de 03 de janeiro de 2019, torna público para conhecimento dos interessados,
confonrte consta em Ata, que o referido Pregão Presencial, com abertura
marcada para o dia 27 de dezembro de 2019, às 09h00min (nove horas), tendo
por objeto o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de
tubos de concretos armados (manilhas) para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de infraestrutura de Trizideia do Vaie - MA, não houve
comparecimento de iicitantes na presente licitação, sendo a sessão
considerada como DESERTA, portanto torna-se inviável a continuação do
presente certame.

Trizideia do Vale/MA, em 27 de dezembro de 2019.

PregoejKí^unicipal
Portafía n° 02/2019